
Rifle Trophy – Mnichov 2013 

(opožděné doplnění článku) 
 

 

 V Mnichově se ve dnech 12. – 14. 4. 2013 konal mezinárodní závod Rifle Trophy.  

 

 Tento závod byl upřednostněn před MZ v Berlíně, protože se jednalo o soutěž, která 

byla pořádána tak, aby účastník střílel všechny disciplíny ve dvou dnech a bez nákladů za 

startovné. Tím došlo k úspoře finančních prostředků všech zúčastněných federací. Druhým 

důvodem bylo místo konání. Mnichov je tradiční místo konání světových pohárů a ani 

v tomto roce to nebylo jinak. 

 

 Nominace v kategorii mužů: Šmol, Haman, Rozsypal, Haloda, Jeřábek 

 

Disciplíny: VzPu 60, LM 60, LM 3x40 

 

 

Výsledky kategorie: Muži 

 

LM 3x40 

 umístění výsledek 

Šmol 5 1153 

Haman 12 1143 

Haloda 15 1142 

Rozsypal 16 1141 
 

LM 60 

 umístění výsledek 

Jeřábek 1 624,6 

Šmol 12 619,8 

Rozsypal 14 617,9 

Haloda 15 617,9 

Haman mimo soutěž 616,7 
 

VzPu 60 

 umístění výsledek 

Haman 2 624,8 

Šmol 11 619,6 

Rozsypal 17 615,8 

Haloda 18 613,9 
 

Komentář: 

 V kategorii mužů bylo dosaženo třech finálových účastí. Nejlepší výsledky dosáhl 

Tomáš Jeřábek v disciplíně LM 60. Ve finále střílel úplně fantasticky a závod vyhrál. 

Standard nejlépe střílel Petr Šmol, dosáhl pátého místa ve finálovém závodě, ale základní 

výkon byl slabší. Ve vzduchových zbraních nebylo finále a tak Vašek Haman svým 

výsledkem obsadil druhé místo. Jeho výsledek je také velmi kvalitní a potvrzuje jeho 

výbornou výkonnost. 

 



 

 

 

Nominace v kategorii žen: Sýkorová, Bartošová, Valová, Mazurová 

 

Disciplíny: VzPu 40, SM 60, SM 3x20 

 

SM 60 

 umístění výsledek 

Sýkorová 4 595 

Valová 5 593 

Mazurová 11 590 

Bartošová 19 585 
 

VzPu 

 umístění výsledek 

Mazurová 2 415,5 

Sýkorová 7 413,7 

Valová 13 411,9 

Bartošová 22 408,1 
 

SM 3x20 

 umístění výsledek 

Mazurová 3 578 

Sýkorová 4 573 

Valová 15 570 

Bartošová 18 568 
 

Komentář: 

 V kategorii žen lze považovat za výborné výsledky Adély Sýkorové a Lucky Valové 

vleže, ve vzduchové pušce a standartu výsledky Nikoly Mazurové. Ostatní výsledky jsou 

spíše průměrné anebo slabší. Finálový závod se střílel pouze v disciplíně SM 3x20. 

 

 Česká republika se umístila na druhém místě v pořadí států. Vyhrála Francie a třetí 

místo patřilo Německu.  

 

 

 Závody byly výborně zorganizované a splnily požadované očekávání. 

 

 

 

Zpracoval: Luboš Opelka – státní trenér puškové disciplíny  

 

V Novém Boru, dne 4. 6. 2013 


